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[Bertel Dahlgaard.] 
det ærede medlem hr. Henry Christensen 
har fremsat, tror jeg, at dette problem nu 
er på vandring fremefter, og det er bl. a. 
derfor, jeg er glad for, at vi nu får lejlighed 
til de indgående undersøgelser også af dette 
problem, som forslagets henvisning til ud- 
valg vil medføre. 

(Kort bemærkning). 

Oluf Pedersen: Det ærede medlem hr. 
Henry Christensen sagde selv i fjor, at 
socialdemokratiet fik penge fra fagforenin- 
gerne, og at det derfor fik penge fra folk, 
som ikke var medlemmer af partiet; det 
var det, der foranledigede mig til at rejse 
spørgsmålet i fjor angående Industriforenin- 
gens tilskud til venstre og de konservative. 
Spørgsmålet er, hvorvidt man skal have 
penge fra andre politiske partiers folk. Ja, 
retsforbundet 홢 og også de radikale, efter 
hvad der er sagt af det ærede medlem hr. 
Bertel Dahlgaard 홢 må klare sig selv, 
men de store partier kan ikke klare sig med 
alene at få penge fra deres egne tilhængere. 
Det er lidt sølle, men det må de om. 

Nej, de 400 000 kr. er ikke tilfældigt 
valgt, for det var det tal, der stod i Indu- 
striforeningens regnskab. Jeg spørger: hvor 
stor en del af disse penge har venstre og 
de konservative fået? Jeg spurgte også i 
fjor, men da ville man slet ikke svare. Jeg 
spurgte også, om det var et offentligt an- 
liggende, og det turde man ikke bestride, 
men jeg fik en udenomsforklaring. Jeg 
spørger: har de fået, og får de fortsat? Det 
synes jeg godt de kan være bekendt at 
svare på. 

(Kort bemærkning). 

Poul Sørensen: Over for det ærede med- 
lem hr. Bertel Dahlgaard vil jeg blot gen- 
tage mit tilsagn om at gå med i en under- 
søgelse af disse forhold. Stedet her er ikke 
til at uddybe forholdene hverken i Sverige 
eller i Norge, men mig bekendt ligger det 
ikke sådan, at regnskaberne er offentligt 
tilgængelige i den forstand, at man, hvad 
partiernes indtægtskilder angår, kan se, 
hvor pengene stammer fra. Jeg har heller 
ikke forstået, at det var det ærede medlems 
mening, at man skulle gøre det på den vis, 
men det er for så vidt det problem, der 

drøftes her på baggrund af det ærede med- 
lem hr. Oluf Pedersens bemærkninger over 
for de to partier, der er forslagsstillere. 

Det ærede medlem hr. Oluf Pedersen har 
altså nu fået besked på, at spørgsmålet om 
disse 400 000 kr., som jeg ikke kender 
noget til, kan jeg ikke besvare. Jeg har 
ikke adgang til Industriforeningens regn- 
skab og kan ikke undersøge, hvad det er 
for 400 000 kr. Når det ærede medlem 
imidlertid rejser sagen, kan vi så ikke få 
klargjort, hvad det er for 400 000 kr.? Har 
det konservative folkeparti fået penge af 
disse 400000 kr., spørger det ærede medlem. 
Jeg aner intet om det. Jeg har sagt, at vi 
har selvfølgelig forsøgt at samle penge ind 
hos dansk industri, og det kommer vel 
ikke som nogen overraskelse for medlemmer 
her i salen 홢 måske for det ærede medlem 
hr. Oluf Pedersen. Det har vi gjort, vi har 
fået beløb derfra, men alt for lidt har vi 
fået, og jeg kan sige til det ærede medlem, 
at vi vil fortsat foretage henvendelser til 
forskellige sider, således at vi kan få sam- 
menflikket den økonomi, som vi mener er 
nødvendig for at kunne føre et moderne 
parti gennem en valgkamp. Det er den 
stilling, det konservative folkeparti har 
taget. 

(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Det kan være rimeligt 
i forbindelse med det forslag til beslutning, 
vi har fremsat, at diskutere, alment og prin- 
cipielt, spørgsmålet om finansiering af poli- 
tiske partier og især spørgsmålet om, hvor- 
vidt man skal gå ind i overvejelser med 
hensyn til at hindre, at det fortsat skal 
være sådan, at mennesker for at kunne 
have et erhverv, et arbejde eller 홢홢 og det 
er jo det, vi særlig har rejst 홢 beskæftigelse 
i det offentliges tjeneste faktisk skal være 
tvunget til at betale tilskud til et politisk 
parti, de er modstandere af. I den del af 
debatten har jeg for mit vedkommende 
været villig til at deltage, men så længe 
der ikke er almindelig enighed om. at ville 
offentliggøre samtlige partiers regnskaber, 
så længe må det ærede medlem hr. Oluf 
Pedersen vente med at få oplysninger under 
nogen som helst form om enkelte poster 홢 
i hvert fald inden for Venstres regnskaber. 

Det ærede medlem har fået at vide, at de 


